

令和7年9月3日（令和7年9月8日）

国道9号和田山町電線共同溝工事【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号和田山町電線共同溝工事
工事地名	自) 兵庫県朝来市和田山町平野地先 至) 兵庫県朝来市和田山町土地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年6月	12) 設計年月	令和7年5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060030006	14) 単価適用年月	2025年6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	C・C・BOX工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	270日間 自 令和7年9月4日 (当初) 至 令和8年5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	45 養父市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	801,945
		23) 公告日	令和7年5月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)			事業区分	共同溝・電線共同溝		
				工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝	式	1		29,367,259			
仮設工	式	1		10,700,662			
土留・仮締切工	式	1		869,871			
仮舗装工(国道車道部)	式	1		220,428			
仮舗装工(市道車道部)	式	1		145,950			
仮舗装工(歩道一般部)	式	1		513,105			
仮舗装工(乗入Ⅰ種部)	式	1		300,657			
仮舗装工(乗入Ⅱ種部)	式	1		32,109			
仮舗装工(乗入Ⅲ種部)	式	1		52,542			
交通管理工	式	1		8,566,000			
舗装版撤去工	式	1		1,641,146			
舗装版破碎工	式	1		1,641,146			
開削土工	式	1		5,319,378			

設計総括表

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)			事業区分	共同溝・電線共同溝		
				工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削工	式	1		1, 596, 000			
埋戻し工	式	1		2, 584, 548			
残土処理工	式	1		1, 138, 830			
電線共同溝工	式	1		11, 706, 073			
管路工(管路部) 【幹線部】	式	1		5, 282, 200			
管路工(管路部) 【引込部】	式	1		792, 317			
管路工(管路部) 【連系部】	式	1		248, 456			
プレキャストボックス工(特殊部)	式	1		5, 383, 100			
道路修繕	式	1		4, 336, 669			
舗装工	式	1		950, 439			
アスファルト舗装工 (国道車道部)	式	1		845, 364			
アスファルト舗装工 (市道車道部)	式	1		105, 075			
排水構造物工	式	1		788, 586			

設計総括表

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)			事業区分	共同溝・電線共同溝		
				工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工	式	1		224, 106			
管渠工	式	1		564, 480			
縁石工	式	1		513, 922			
縁石工	式	1		513, 922			
区画線工	式	1		6, 558			
区画線工	式	1		6, 558			
構造物撤去工	式	1		192, 644			
構造物取壊し工	式	1		134, 450			
運搬処理工	式	1		58, 194			
仮設工	式	1		1, 884, 520			
交通管理工	式	1		1, 884, 520			
直接工事費	式	1		33, 703, 928			
共通仮設費	式	1		4, 619, 130			

設計総括表

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		508,130			
運搬費	式	1		40,950			
技術管理費	式	1		63,180			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		404,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		4,111,000			
純工事費	式	1		38,323,058			
現場管理費	式	1		19,759,000			
工事原価	式	1		58,082,058			
一般管理費等	式	1		10,627,942			
業務委託料	式	1		170,000			
工事価格	式	1		68,880,000			
消費税相当額	式	1		6,888,000			
工事費計	式	1		75,768,000			

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝		式	1		29,367,259				
仮設工		式	1		10,700,662				
土留・仮締切工		式	1		869,871				
軽量鋼矢板(電線共同溝)	LSP-Ⅱ型	式	1		869,871			内-1号	
仮舗装工(国道車道部)		式	1		220,428				
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	78	2,826	220,428			単-1号	
仮舗装工(市道車道部)		式	1		145,950				
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,919	145,950			単-2号	
仮舗装工(歩道一般部)		式	1		513,105				
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	237	2,165	513,105			単-3号	
仮舗装工(乗入Ⅰ種部)		式	1		300,657				
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	103	2,919	300,657			単-4号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮舗装工(乗入Ⅱ種部)		式	1		32,109				
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,919	32,109			単-5号	
仮舗装工(乗入Ⅲ種部)		式	1		52,542				
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	2,919	52,542			単-6号	
交通管理工		式	1		8,566,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	100	18,160	1,816,000			単-7号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	450	15,000	6,750,000			単-8号	
舗装版撤去工		式	1		1,641,146				
舗装版破碎工		式	1		1,641,146				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	34	3,062	104,108			単-9号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	34	4,230	143,820			単-10号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	878	674.5	592,211			単-11号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	193	1,455	280,815			単-12号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 4cm	m2	251	1,242	311,742			単-13号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5cm	m2	103	1,242	127,926			単-14号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 10cm	m2	11	1,242	13,662			単-15号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm	m2	18	1,242	22,356			単-16号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 19cm	m2	78	570.6	44,506			単-17号	
開削土工		式	1		5,319,378				
掘削工		式	1		1,596,000				
開削掘削	土砂	m3	400	3,990	1,596,000			単-18号	
埋戻し工		式	1		2,584,548				
埋戻し・締固め	流用土	m3	97	4,824	467,928			単-19号	
埋戻し・締固め	防護砂	m3	198	10,690	2,116,620			単-20号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		1,138,830				
土砂等運搬	土砂	m3	290	1,767	512,430			単-21号	
残土等処分	土砂	m3	290	2,160	626,400			単-22号	
電線共同溝工		式	1		11,706,073				
管路工(管路部) 【幹線部】		式	1		5,282,200				
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 150mm	m	125	5,364	670,500			単-23号	
埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 150mm	m	70	14,680	1,027,600			単-24号	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	m	195	3,501	682,695			単-25号	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 100mm	m	489	3,501	1,711,989			単-26号	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	143	2,543	363,649			単-27号	
埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	175	2,543	445,025			単-28号	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	5	3,270	16,350			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
桝接続用継手管		角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	個	5	3,760	18,800			単-30号
桝接続用継手管		角形多条電線管(電力用) 径 100mm用	個	22	3,760	82,720			単-31号
桝接続用継手管		角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	個	6	2,450	14,700			単-32号
桝接続用継手管		角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	個	8	2,450	19,600			単-33号
管枕		電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	個	192	429	82,368			単-34号
埋設表示シート		電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	195	340	66,300			単-35号
埋設表示シート		電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	176	454	79,904			単-36号
管路工(管路部) 【引込部】			式	1		792,317			
埋設管路		電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 50mm	m	17	2,532	43,044			単-37号
埋設管路		電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 50mm	m	0.5	4,568	2,284			単-38号
埋設管路		角形多条電線管(通信用) 径 75mm	m	109	2,543	277,187			単-39号
埋設管路		角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	94	2,543	239,042			単-40号

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設管路		角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	8	2,543	20,344			単-41号
桝接続用継手管		角形多条電線管(通信用) 径 75mm用	個	5	2,450	12,250			単-42号
桝接続用継手管		角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	個	7	2,450	17,150			単-43号
桝接続用継手管		角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	個	1	2,450	2,450			単-44号
異種管継手		角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	個	7	9,560	66,920			単-45号
異種管継手		角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm用	個	1	9,560	9,560			単-46号
管枕		電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	個	8	257	2,056			単-47号
埋設表示シート		電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	197	340	66,980			単-48号
分岐管		φ 150×50 ステンレスハット [®] 2個付	個	5	6,610	33,050			単-49号
管路工(管路部) 【連系部】			式	1		248,456			
埋設管路		電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 100mm	m	4	3,969	15,876			単-50号
埋設管路		電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 100mm	m	11	6,028	66,308			単-51号

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	m	20	3,501	70,020			単-52号	
埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	m	8	2,543	20,344			単-53号	
埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	m	8	2,543	20,344			単-54号	
桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	個	2	5,900	11,800			単-55号	
桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	個	1	3,760	3,760			単-56号	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	個	1	2,450	2,450			単-57号	
桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	個	1	2,450	2,450			単-58号	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	個	1	9,560	9,560			単-59号	
異種管継手	角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm用	個	1	9,560	9,560			単-60号	
管枕	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	個	16	347	5,552			単-61号	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	m	20	340	6,800			単-62号	
埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	m	8	454	3,632			単-63号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		5,383,100				
プレキャストボックス	E1-0柵(歩道用) 900×1900×1100	個	1	379,100	379,100			単-64号	
プレキャストボックス	E1-1柵(歩道用) 900×1900×1100	個	2	379,100	758,200			単-65号	
プレキャストボックス	E2-1柵(歩道用) 900×3000×1100	個	2	542,500	1,085,000			単-66号	
プレキャストボックス	RT1柵(歩道用) 1200×2200×1500	個	3	563,700	1,691,100			単-67号	
蓋	铸铁蓋(歩道用) φ750 T-25	組	3	197,600	592,800			単-68号	
機器用フラットベース	分割型 1200×1200	組	3	292,300	876,900			単-69号	
道路修繕		式	1		4,336,669				
舗装工		式	1		950,439				
アスファルト舗装工 (国道車道部)		式	1		845,364				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm	m2	78	1,239	96,642			単-70号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	78	2,311	180,258			単-71号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	m2	78	4,462	348,036			単-72号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	78	2,826	220,428			単-73号	
アスファルト舗装工 (市道車道部)		式	1		105,075				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	945.5	47,275			単-74号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	50	1,156	57,800			単-75号	
排水構造物工		式	1		788,586				
側溝工		式	1		224,106				
街渠A	18-8-40(高炉)	m	28	7,435	208,180			単-76号	
街渠B	18-8-40(高炉)	m	2	7,963	15,926			単-77号	
管渠工		式	1		564,480				
ヒューム管(B形管)	外圧管2種 管径300mm 固定基礎90° 巻き 18-8-40(高炉)	m	28	20,160	564,480			単-78号	
縁石工		式	1		513,922				

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		513,922				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ A	180/210×250×600	m	34	10,410	353,940			単-79号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ B	歩道切下部 200/200×100×600	m	2	11,250	22,500			単-80号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ C	歩道乗入部 200/200×100×600	m	8	10,870	86,960			単-81号	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ D	A種(150/170×200×600)	m	2	7,444	14,888			単-82号	
舗装止め	H=150 D=150 18-8-40(高炉)	m	6	5,939	35,634			単-83号	
区画線工		式	1		6,558				
区画線工		式	1		6,558				
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線	ﾍﾟｲﾝﾄ式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	51	128.6	6,558			単-84号	
構造物撤去工		式	1		192,644				
構造物取壊し工		式	1		134,450				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	8,254	74,286			単-85号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート切断	15cm以下	m	3	1,755	5,265			単-86号	
コンクリート切断	15cmを超え30cm以下	m	13	4,223	54,899			単-87号	
運搬処理工		式	1		58,194				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,941	26,469			単-88号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,525	31,725			単-89号	
仮設工		式	1		1,884,520				
交通管理工		式	1		1,884,520				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	22	18,160	399,520			単-90号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	99	15,000	1,485,000			単-91号	
直接工事費		式	1		33,703,928				
共通仮設費		式	1		4,619,130				
共通仮設費		式	1		508,130				

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費			式	1		40,950			
仮設材運搬費			t	6.3	6,500	40,950			単-92号
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		404,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,111,000			
純工事費			式	1		38,323,058			
現場管理費			式	1		19,759,000			
工事原価			式	1		58,082,058			
一般管理費等			式	1		10,627,942			
業務委託料		道路工事完成図等作成費	式	1		170,000			
工事価格			式	1		68,880,000			

設計内訳書

工事名	国道 9 号和田山町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		6,888,000				
工事費計		式	1		75,768,000				

一式当たり内訳書

軽量鋼矢板(電線共同溝)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量鋼矢板設置・撤去		m	220	3, 567	784, 740			
軽量鋼矢板賃料(LSP-Ⅱ型)	H=2. 0m 供用日24日 修理費及び損耗費1回	t	1	14, 560	14, 560			
軽量鋼矢板賃料(LSP-Ⅱ型)	H=2. 5m 供用日27日 修理費及び損耗費1回	t	1. 4	14, 950	20, 930			
軽量鋼矢板賃料(LSP-Ⅱ型)	H=3. 0m 供用日12日 修理費及び損耗費1回	t	0. 5	12, 970	6, 485			
鋼製切梁サード	450～700 30日	本	7	1, 100	7, 700			
鋼製切梁サード	600～1000 30日	本	3	1, 360	4, 080			
鋼製切梁サード	1200～1800 30日	本	4	2, 720	10, 880			
アルミ腹起し	幅110～120高さ120～130×4000 68日	本	4	5, 124	20, 496			
合 計					869, 871			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 826	2, 826		
計						2, 826		
単価						2, 826	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 919	2, 919		
計						2, 919		
単価						2, 919	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,165	2,165		
計						2,165		
単価						2,165	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,919	2,919		
計						2,919		
単価						2,919	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 919	2, 919		
計						2, 919		
単価						2, 919	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 919	2, 919		
計						2, 919		
単価						2, 919	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (電線共同溝工)		アスファルト塊 無し 11. 5km以下	m 3	1	3, 062	3, 062		
計						3, 062		
単価						3, 062	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	674. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	674. 5	674. 5			
計						674. 5			
単価						674. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,455	1,455		
計						1,455		
単価						1,455	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	1, 242
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 242	1, 242		
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	1, 242
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 242	1, 242		
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価	1, 242
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 242	1, 242		
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	単位	m2	数量	1	単価	1, 242
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 242	1, 242		
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	単位	m2	数量	1	単価	570. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	570. 6	570. 6		
計						570. 6		
単価						570. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	開削掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り（電線共同溝工）			m 3	1	3, 990	3, 990		
計						3, 990		
単価						3, 990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し・締固め	流用土	単位	m3	数量	1	単価	4, 824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		土砂	m 3	1	4, 824	4, 824		
計						4, 824		
単価						4, 824	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し・締固め	防護砂	単位	m3	数量	1	単価	10, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	10, 690	10, 690		
計						10, 690		
単価						10, 690	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（電線共同溝工）		土砂 無し 6.5km以下	m 3	1	1, 767	1, 767		
計						1, 767		
単価						1, 767	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 160	2, 160		
計						2, 160		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 150mm	単位	m	数量	1	単価	5,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	1	5,350	5,350		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						5,364		
単価						5,364	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 150mm	単位	m	数量	1	単価	14,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	1	14,660	14,660		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						14,674		
単価						14,680	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3,487	3,487		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						3,501		
単価						3,501	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 100mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3,487	3,487		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						3,501		
単価						3,501	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 543		
単価						2, 543	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 543		
単価						2, 543	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	桷接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	単位	個	数量	1	単価	3, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用合成樹脂管		呼150 継手管桷接続用	個	1	3, 270	3, 270		
計						3, 270		
単価						3, 270	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	桷接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	単位	個	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 100mm用 継手管桷接続用	個	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 760	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 100mm用	単位	個	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 100mm用 継手管桝接続用	個	1	3, 760	3, 760		
計						3, 760		
単価						3, 760	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2, 450	2, 450		
計						2, 450		
単価						2, 450	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2, 450	2, 450		
計						2, 450		
単価						2, 450	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径150mm用	単位	個	数量	1	単価	429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用合成樹脂管枕		φ 1 5 0 通信用	個	1	429	429		
計						429		
単価						429	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	単位	m	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用埋設表示シート		W = 3 0 0 mm 2 倍	m	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	単位	m	数量	1	単価	454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用埋設表示シート		W = 4 0 0 mm 2 倍	m	1	454	454		
計						454		
単価						454	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 直管 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	2, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	1	2, 518	2, 518		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 532		
単価						2, 532	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 曲管 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	4, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	1	4, 554	4, 554		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						4, 568		
単価						4, 568	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 75mm	単位	m	数量	1	単価	2, 543	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529			
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14			
計						2, 543			
単価						2, 543	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	単位	m	数量	1	単価	2, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 543		
単価						2, 543	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	単位	m	数量	1	単価	2, 543	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529			
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14			
計						2, 543			
単価						2, 543	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2, 450	2, 450		
計						2, 450		
単価						2, 450	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	異種管継手	角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	9, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管継手		角形FEP-CCVP φ 75	個	1	9, 560	9, 560		
計						9, 560		
単価						9, 560	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	異種管継手	角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	9, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管継手		角形FEP-CCVP φ 75	個	1	9, 560	9, 560		
計						9, 560		
単価						9, 560	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	管枕	電線共同溝用合成樹脂管(通信用) 径50mm用	単位	個	数量	1	単価	257	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼 5 0 用	個	1	257	257			
計						257			
単価						257	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	単位	m	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用埋設表示シート		W= 3 0 0 mm 2 倍	m	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	分岐管	φ 150×50 ステンレスパナント2個付	単位	個	数量	1	単価	6, 610	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線共同溝用合成樹脂管		分岐管 φ 150×50 ステンレスパナント2個付	個	1	6, 610	6, 610			
計						6, 610			
単価						6, 610	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 直管 径 100mm	単位	m	数量	1	単価	3, 969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	1	3, 955	3, 955		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						3, 969		
単価						3, 969	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	埋設管路	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 曲管 径 100mm	単位	m	数量	1	単価	6, 028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 単管設置	m	1	6, 014	6, 014		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						6, 028		
単価						6, 028	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	埋設管路	角形多条電線管(通信用) 径 100mm	単位	m	数量	1	単価	3, 501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3, 487	3, 487		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						3, 501		
単価						3, 501	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	埋設管路	角形多条電線管(電力用) 径 75mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 543		
単価						2, 543	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	埋設管路	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2, 529	2, 529		
呼び線		ハイライン 径 4 mm	m	1	14	14		
計						2, 543		
単価						2, 543	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	桝接続用継手管	電線共同溝用合成樹脂管(電力用) 径100mm用	単位	個	数量	1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用合成樹脂管		呼100 継手管桝接続用 電力用	個	1	5,900	5,900		
計						5,900		
単価						5,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	桝接続用継手管	角形多条電線管(通信用) 径 100mm用	単位	個	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 100mm用 継手管桝接続用	個	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	桝接続用継手管	角形多条電線管(電力通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角形多条電線管		径 75mm用 継手管桝接続用	個	1	2,450	2,450		
計						2,450		
単価						2,450	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	異種管継手	角形FEP-CCVP(電力用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	9, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管継手		角形FEP-CCVP φ 75	個	1	9, 560	9, 560		
計						9, 560		
単価						9, 560	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	異種管継手	角形FEP-CCVP(電力通信用) 径 75mm用	単位	個	数量	1	単価	9, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異径管継手		角形FEP-CCVP φ 75	個	1	9, 560	9, 560		
計						9, 560		
単価						9, 560	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	管枕	電線共同溝用合成樹脂管（電力用）径100mm用	単位	個	数量	1	単価	347	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線共同溝用合成樹脂管枕		呼 1 0 0 用	個	1	347	347			
計						347			
単価						347	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	埋設表示シート	電線共同溝用 W=300mm 折込率2倍	単位	m	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用埋設表示シート		W= 3 0 0 mm 2 倍	m	1	340	340		
計						340		
単価						340	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	埋設表示シート	電線共同溝用 W=400mm 折込率2倍	単位	m	数量	1	単価	454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線共同溝用埋設表示シート		W = 4 0 0 mm 2 倍	m	1	454	454		
計						454		
単価						454	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	プレキャストボックス	E1-0柵(歩道用) 900×1900×1100	単位	個	数量	1	単価	379, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	3. 36	1, 337	4, 492. 32		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 079	98, 140	7, 753. 06		
プレキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準	個	1	284, 800	284, 800		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	1	81, 990	81, 990		
計						379, 035. 38		
単価						379, 100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	プレキャストボックス	E1-1桝(歩道用) 900×1900×1100	単位	個	数量	1	単価	379, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	3. 36	1, 337	4, 492. 32		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 079	98, 140	7, 753. 06		
プレキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準	個	1	284, 800	284, 800		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	1	81, 990	81, 990		
計						379, 035. 38		
単価						379, 100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	プレキャストボックス	E2-1柵(歩道用) 900×3000×1100	単位	個	数量	1	単価	542, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	4. 9	1, 337	6, 551. 3		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 119	98, 140	11, 678. 66		
プレキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準	個	1	408, 800	408, 800		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	2	57, 690	115, 380		
計						542, 409. 96		
単価						542, 500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	プレキャストボックス	RT1柵(歩道用) 1200×2200×1500	単位	個	数量	1	単価	563, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	4. 536	1, 337	6, 064. 63		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 111	98, 140	10, 893. 54		
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	546, 700	546, 700		
計						563, 658. 17		
単価						563, 700	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	蓋	铸铁蓋(歩道用) φ750 T-25	単位	組	数量	1	単価	197, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kg以下	組	1	3, 952	3, 952		
蓋 (材料費)			組	1	184, 000	184, 000		
電線共同溝蓋用シリンダー錠		ステンレス製 φ20	個	1	9, 600	9, 600		
計						197, 552		
単価						197, 600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	機器用フラットベース	分割型 1200×1200	単位	組	数量	1	単価	292, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器用フラットベース設置		200kg以下	組	1	7, 288	7, 288		
蓋(機器用フラットベース)		分割型 1200×1200	組	1	285, 000	285, 000		
計						292, 288		
単価						292, 300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 239	1, 239		
計						1, 239		
単価						1, 239	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 311	2, 311		
	計					2, 311		
	単価					2, 311	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 462	4, 462		
	計					4, 462		
	単価					4, 462	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層 (車道・路肩部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 826	2, 826		
	計					2, 826		
	単価					2, 826	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		945. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	945. 5	945. 5		
	計					945. 5		
	単価					945. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1, 156	1, 156		
計						1, 156		
単価						1, 156	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	街渠A	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	5	1,337	6,685		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.93	37,300	34,689		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.7	8,910	32,967		
計						74,341		
単価						7,435	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	街渠B	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	5	1,337	6,685		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	37,300	37,300		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8,910	35,640		
計						79,625		
単価						7,963	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	ヒューム管(B形管)	外圧管2種 管径300mm 固定基礎90° 巻き 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
						1		20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管2種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	20,160	20,160		
計						20,160		
単価						20,160	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	歩車道境界ブロック A	180/210×250×600	単位	m	数量		単価	
						1		10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	10,410	10,410		
計						10,410		
単価						10,410	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	歩車道境界ブロック B	歩道切下部 200/200×100×600	単位	m	数量		1	単価 11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	11,250	11,250		
計						11,250		
単価						11,250	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	歩車道境界ブロック C	歩道乗入部 200/200×100×600	単位	m	数量		1	単価 10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	10,870	10,870		
計						10,870		
単価						10,870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-82号	歩車道境界ブロック D	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	7,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,444	7,444		
計						7,444		
単価						7,444	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	舗装止め	H=150 D=150 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	3.5	1,337	4,679.5		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.25	37,300	9,325		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,035	10,070		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.23	37,300	8,579		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	8,910	26,730		
計						59,383.5		
単価						5,939	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	128. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	128. 6	128. 6			
計						128. 6			
単価						128. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,254	8,254		
計						8,254		
単価						8,254	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	コンクリート切断	15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,755	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート構造物切断		縁石・基礎コンクリート 15cm以下	m	1	1,755	1,755			
計						1,755			
単価						1,755	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	コンクリート切断	15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	4, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート構造物切断		縁石・基礎コンクリート 15cmを超え30cm以下	m	1	4, 223	4, 223		
計						4, 223		
単価						4, 223	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,941	2,941		
計						2,941		
単価						2,941	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一92号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 29. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 000	5, 000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
	計					6, 500		
	単価					6, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	軽量鋼矢板賃料 (LSP-Ⅱ型)	H=2. 0m 供用日24日 修理費及び損耗費1回	単位	t	数量	1	単価	14, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	9 0 日以内	t	24	132	3, 168		
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	整備費	t	1. 98	5, 750	11, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14, 560		
単価						14, 560	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	軽量鋼矢板賃料 (LSP-Ⅱ型)	H=2. 5m 供用日27日 修理費及び損耗費1回	単位	t	数量	1	単価	14, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	9 0 日以内	t	27	132	3, 564		
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	整備費	t	1. 98	5, 750	11, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14, 950		
単価						14, 950	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	軽量鋼矢板賃料 (LSP-Ⅱ型)	H=3. 0m 供用日12日 修理費及び損耗費1回	単位	t	数量	1	単価	12, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	9 0 日以内	t	12	132	1, 584		
鋼矢板（軽量矢板）	軽量型（2型、3型）	整備費	t	1. 98	5, 750	11, 385		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 970		
単価						12, 970	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼製切梁ホート	450～700 30日	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,100	摘要
	鋼製切梁ホート(賃料)	450～700	本・日	30	28	840		
	鋼製切梁ホート(基本料)	450～700	本	1	260	260		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,100		
	単価					1,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼製切梁ホート	600～1000 30日	単位	本	数量	1	単価	1, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製切梁ホート(賃料)	600～1000	本・日	30	34	1, 020		
	鋼製切梁ホート(基本料)	600～1000	本	1	340	340		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 360		
	単価					1, 360	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼製切梁ホート	1200～1800 30日	単位	本	数量	1	単価	2, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製切梁ホート(賃料)		1200～1800	本・日	30	68	2, 040		
鋼製切梁ホート(基本料)		1200～1800	本	1	680	680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 720		
単価						2, 720	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アルミ腹起し	幅110～120高さ120～130×4000 68日	単位	本	数量	1	単価	5, 124
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミ腹起し(賃料)	W110～120×H120～130×L4000	本・日	68	68	4, 624		
	アルミ腹起し(基本料)	W110～120×H120～130×L4000	本	1	500	500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 124		
	単価					5, 124	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	4, 230	423, 000		
	計					423, 000		
	単価					4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	機器用フラットベア設置	200kg以下	単位	組	数量	10	単価	7, 288
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	28, 866	11, 546		
特殊作業員			人	0. 4	25, 194	10, 077		
普通作業員			人	1. 2	23, 970	28, 764		
バックホウ(クローラ)〔超小旋回型・クレーン機能付き〕運転		山積0. 28m3(平積0. 2m3) 1. 7t	日	0. 4	39, 690	15, 876		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6, 617		
計						72, 880		
単価						7, 288	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	128. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600		
	トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34, 000		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	39	175	6, 825		
	軽油		L	33	146	4, 818		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 357		
	計					128, 600		
	単価					128. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 254. 73	8, 254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 254		
	単価					8, 254	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート構造物切断	縁石・基礎コンクリート 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	1,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	28,866	1,443		
特殊作業員			人	0. 1	25,194	2,519		
普通作業員			人	0. 1	23,970	2,397		
コンクリートカッタ [バキューム式（超低騒音型）]		湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	供用日	0. 1	13,000	1,300		
コンクリートカッタ （ブレード）		径18インチ	枚	0. 08	71,500	5,720		
ガソリン		レギュラー	L	2. 2	165	363		
諸雑費（率＋まるめ） 60%			式	1		3,808		
計						17,550		
単価						1,755	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリート構造物切断	縁石・基礎コンクリート 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	10	単価	4, 223	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 13	28, 866	3, 752			
特殊作業員			人	0. 25	25, 194	6, 298			
普通作業員			人	0. 25	23, 970	5, 992			
コンクリートカッタ [バキューム式（超低騒音型）]		湿式 切削深2 0 c m級 ブレード径φ 5 6 c m	供用日	0. 25	13, 000	3, 250			
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 4 インチ	枚	0. 07	54, 600	3, 822			
コンクリートカッタ （ブレード）		径2 2 インチ	枚	0. 07	89, 500	6, 265			
コンクリートカッタ （ブレード）		径3 0 インチ	枚	0. 07	130, 000	9, 100			
ガソリン		レギュラー	L	8. 2	165	1, 353			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		2, 398			
計						42, 230			
単価						4, 223	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻(無筋)		m 3	100	3, 525	352, 500	
計								352, 500	
単価								3, 525	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 29. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5, 000	5, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 000		
単価						5, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [超小旋回型・クレーン機能付き] 運転	山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 1. 7t	単位	日	数量	1	単価	39, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26, 214	26, 214		
	軽油		L	40	146	5, 840		
	バックホウ（クローラ）[超小旋回型・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3 （平積0. 2 m 3 ） 1. 7 t 吊	日	1	7, 630	7, 630		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					39, 690		
	単価					39, 690	円／日	